
 

UFF. DiPOB  Roma, 13.1.2025 

Decisione a contrarre. n. 4/2025 

Oggetto: Agenzia ANSA_ Abbonamento al Notiziario Politica e al Notiziario Salute anno 2025 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 
CODICE FISCALE n° 00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 commi 1 e 2 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visti altresì gli articoli 23 e 25 del succitato Dlgs 36/2023, in tema di ecosistema di 

approvvigionamento digitale dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la determinazione n. 2/2025 relativa all’affidamento alla Proservice srl, per l’anno 2025, 

delle attività di Ufficio stampa, di comunicazione istituzionale, nonché Digital PR e 

monitoraggio agenzie parlamentari; 

- Considerato che per la realizzazione delle attività di ufficio stampa e di comunicazione 

istituzionale è fondamentale il supporto dei servizi in abbonamento da agenzie di stampa 

nazionale, i cui contratti sono gestititi direttamente dalla Federazione; 

- Valutato opportuno, tenuto conto delle indicazioni pervenute e dell’esclusiva competenza 

nazionale dell’Agenzia Ansa, di sottoscrivere anche per l’anno 2025, il servizio di informazione 

Ansa al Notiziario Politica e al Notiziario Salute; 

- Considerato che la suddetta società l’Agenzia Ansa, iscritta tra gli operatori economici al 

Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) propone, per l’abbonamento al 

Notiziario Politica e al Notiziario Salute, un costo annuale di euro 4.500 oltre IVA cadauno per 

un importo complessivo di euro 9.000 oltre IVA; 

- Ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta 

con negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso il portale e-procurement 

MePA;  

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.Lgs 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei requisiti 

da parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 

1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro; 

- Considerato che il DURC risulta regolare; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria per tale spesa a 

carico del capitolo del capitolo 1.4.08 “Stampa, comunicazione, informazione e immagine””; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare una trattativa diretta con l’Agenzia Ansa,ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del 

D.Lgs 36/2023, finalizzata all’affidamento sul portale di e-procurement MePA, dei servizi di 

abbonamento al Notiziario Politica e al Notiziario Salute, un costo annuale complessivo di euro 

9.000,00 oltre IVA; 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-01-13T10:56:46+0100
	MIRIAM LANZA




